
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

secretaria@raspeig.org

CSV*: 11777131022646670264
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

180 / 2018 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 29 DE NOVIEMBRE DE 2018
 

Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.
 
Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el  Decreto 1183 de 3 de julio de 2015,  modificado por  el  Decreto 529 de 23 de marzo de
2017, RESUELVO:
 
PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 29 de noviembre de 2018 a las 
 11:30  horas,  en  primera  convocatoria,  que  se  celebrará  en  la  Sala  de  Juntas  de  la  Casa  Consistorial,  con
arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (22.11.18).
2º.  Información y dación de cuenta:
1.  Aprobación  jornada  especial  de  trabajo  durante  las  Fiestas  Patronales,  de  Hogueras  y  Verano
correspondiente al año 2019. Expte. RR.HH.-234/2018. (Decreto nº 2095/2018)
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
3º.  INTERVENCIÓN.  Modificación  de  créditos  por  ampliación  de  créditos  (anticipos  al  personal).  (Expte.
23.2018-3A).
4º. TESORERÍA. Fraccionamiento de deuda (Liquidación nº 119041). Expte. 37/2018.
5º. TESORERÍA. Compensación de deudas en ejecutiva:
1.Expte. 26/18.
2.Expte. 27/18.
3.Expte. 28/18.
4.Expte. 30/18.
6º.  GOBERNACIÓN.  Aprobación  de  liquidaciones  del  precio  público  por  la  prestación  del  servicio  de
aparcamientos  subterráneos  municipales  por  gestión  directa  y  bajas  de  abonados-diciembre  2018.  (Expte.
REM 12/18 PARK).
7º. EDUCACIÓN. Aprobación padrones fiscales de la Tasa por la prestación del Servicio de Enseñanza en el



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

secretaria@raspeig.org

CSV*: 11777131022646670264
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Conservatorio  Profesional  Municipal  de  Música  "Vicente  Lillo  Cánovas"  y  Conservatorio  Elemental
Municipal de Danza- Septiembre 2018. (Expte. ASICONS918).
8º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Autorización ocupación terrenos de dominio público con mesas, sillas y otros
elementos. (Expte. MYS 61-18 AUT 38)
9º.  GESTIÓN TRIBUTARIA. Declaración extinción autorización para la  venta no sedentaria  en el  mercado
semanal de los sábados. (Expte. VNS 15-18 EXT 6).
10º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Incoación  expedientes  sancionadores  por  infracción  de  la  Ordenanza
Municipal para la ocupación de terrenos de dominio público con mesas, sillas, barras y otros elementos, con
finalidad lucrativa:
1.Expte. MYS 62/18 ES 7.
2.Expte. MYS 63/18 ES 8.
3.Expte. MYS 65/18 ES 10.
11º.  RECURSOS  HUMANOS.  Aprobación  realización  de  prácticas  formativas  curriculares  de  alumnas  de
Grado en Trabajo Social de la Universidad de Alicante. (Expte.: RR.HH. 236/2018).
12º.  RECURSOS  HUMANOS.  Aprobación  realización  de  prácticas  formativas  curriculares  de  alumno  de
Grado en Derecho y Criminología de la Universidad de Alicante. (Expte. RR.HH. 237/2018).
13º.  RECURSOS  HUMANOS.  Rectificación  error  material  acuerdo  JGL  de  8.11.18  sobre  Nombramiento
provisional por mejora de empleo de Oficial de Policía Local. (Expte. RR.HH. 239/2018).
14º.  RECURSOS  HUMANOS.  Nombramiento  de  funcionario  interino  como  Técnico  Medio  de  Gestión.
(Expte. RR.HH. 233/2018).
15º.  RECURSOS  HUMANOS.  Aprobación  programa  "Reducción  del  Absentismo".  (Expte.  RR.HH.
222/2018).
16º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  certificación  2  y  última de  contrato  de  obras  de  asfaltado  de  caminos,
IFS 2017 (IFS CO 08/17).
17º. CONTRATACIÓN. Aprobación certificación 4 y última de contrato de obras de edificación de 96 nichos
y 48 columbarios en la parcela 2 del Cementerio Municipal (CO01/17).
18º.  CONTRATACIÓN.  Rectificación  error  material  en  acuerdo  JGL  8.11.2018  sobre  adjudicación  de
contrato de obras de mejora en polígonos industriales de San Vicente 1ª Fase: 1/Polígono Industrial Canastell;
2/Polígono Industrial Torregroses; 3/Polígono Industrial Rodalet, Exp. IFS CO 08/18.
19º.URBANISMO:  Rectificación  error  material  acuerdo  JGL  8.11.2018  sobre  aprobación  contrato  menor
(expte. 2018/756).
20º. CONTRATOS MENORES:
1. Mantenimiento (Expte. 2018/806).
2. Cultura. (Expte. 2018/881).
21º. PATRIMONIO. Resolución reclamación de responsabilidad patrimonial. Expte. RRP. 9/18.
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
22º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Licencias urbanísticas:
A) Obras mayores:
1.Demolición  parcial  y  reforma  de  viviendas  existententes  para  garaje  privado  en  Calle  Mayor  nº  35-37.
Expte. OM-38/18.
2.Demolición  de  vivienda  existente  y  construcción  de  vivienda  unifamiliar  entre  medianeras  en  Calle  Pérez
Galdós, nº 14. Expte. OM-43/18.
B) Transmisión licencia obra mayor:



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

secretaria@raspeig.org

CSV*: 11777131022646670264
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

1. Expte. OM-37/08 y 37/08 BIS.
C) Obras menores:
1.Obras  de  conservación  consistentes  en  alicatado  en  Fosa  6  Fila  Q  del  Cementerio  Municipal.  Expte.
MR-502/18.
2.  Obras  de  conservación  de  frontal  en  Panteón  nº  7  Calle  San  Antonio  del  Cementerio  Municipal.  Expte.
MR-506/18.
3. Construcción 2 piscinas privadas en Paseo Los Olivos nº 53 B. Expte. MR-513/18.
23º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Vados provisionales:
1. Por obra mayor en Calle San Pascual, 17. V-84/18.
24º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Vados Permanentes:
A)Ampliación vado carga y descarga:
1. Expte. CD-22/18.
B) Cambio de titularidad vado permanente:
1.Rio Tajo, 23.Expte. V-83/18.
C) Licencias vados permanentes:
1.Calle Gabriel Miró, 9. Expte. V-77/18.
2.Paseo de los Olivos, 14. Expte. V-79/18.
3.Paseo de los Olivos, 37. Expte. V-85/18.
25º. INFRAESTRUCTURAS. Devolución de fianzas depositadas para responder de posibles desperfectos en
la vía pública por obras.
26ª. CEMENTERIO. Renovación cesión temporal de sepultura en el Cementerio Municipal (Nicho nº 36 Calle
San Francisco). Expte. CEM-64/2018.
27º. CEMENTERIO. Transmisión de titularidad de sepulturas en el Cementerio Municipal (Nichos nº 13 y 14
Grupo 121). Expte. CEM-65/2018.
SERVICIOS AL CIUDADANO
28º.  SANIDAD.  Resolución  recurso  de  reposición  interpuesto  contra  acuerdo  JGL  de  20.09.2018  de
imposición de multa por infracción de la Ordenanza Municipal de Tenencia de Animales de Compañía en el
Entorno Humano. (Expte. 27/18-M).
29º. SANIDAD. Incoación expedientes sancionadores de la Ordenanza Municipal Reguladora de la Tenencia
de Animales de Compañía en el Entorno Humano:
1. Expte. 46/18-M.
2. Expte. 59/18-M
30º. SANIDAD. Archivo expedientes sancionadores por infracciones de la Ordenanza Municipal Reguladora
de  la  Tenencia  de  Animales  de  Compañía  en  el  Entorno  Humano  por  reconocimiento  voluntario  de  la
responsabilidad y pago de la sanción:
1.Expte. 41/18-M.
2.Expte. 51/18-M.
3.Expte. 62/18-M.
31º. SANIDAD.  Resolución expediente sancionador de la Ordenanza Municipal Reguladora de la Tenencia de
Animales de Compañía en el Entorno Humano. Imposición de multa. Expte. 28/18-M.
32º.  SANIDAD.  Resolución  expediente  sancionador  por  infracción  de  la  Ley  50/1999  sobre  tenencia  de
animales potencialmente peligrosos. Imposición de multa. Expte. 18/18-M.



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

secretaria@raspeig.org

CSV*: 11777131022646670264
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

33º. SANIDAD. Concesión de licencias municipales por tenencia de animales potencialmente peligrosos:
1.Expte. 101/18.
2.Expte. 103/18.
34º. SANIDAD. Renovación licencias municipales por tenencia de animales potencialmente peligrosos:
1.Expte. 100/18.
2.Expte. 102/18.
35º. Despacho extraordinario
36º. Ruegos y preguntas
                                                                                                                                                                                                                                                      
SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.

 

 

Jesus J. Villar Notario

Sant Vicent del Raspeig, 26 de Noviembre de 2018

EL ALCALDE PRESIDENTE

Olga Pino Diez

LA SECRETARIA


		2018-11-26T14:15:47+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2018-11-26T14:15:43+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2018-11-26T14:28:29+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




